



## Mausoleumi Matille

Suomeen on vakiintunut kaunis tapa lahjoittaa menestyneille urheilijoille omakotitaloja, autoja, hyppymäkiä, valaistuja latuja, katuja, maanteitä ja muuta kiinteistöä.

Tähän on tarvetta taas nyt, suomalaiset voittavat kultaa ja kunniaa Calgaryssa. Matti Nykäselle ehdittiin luvata jo ensimmäisestä kultamitalista virkaa ja nimikkopaikkoja, Marjo Matikaiselle kai auto tai jotain.

Ongelmia on kuitenkin tulossa. Nykänen voitti peräti kolme kultamitalia, joten lahjoittajien mielikuviutus joutuu tiukoille. Miehellähän on jo ennestään kaikkea mahdollista menneitten menestysten jäljiltä, joten mitäpä hänelle enää keksitään. Näköispatsaasta on puhuttu, mutta riittäneekö sekään. Siitä ei ole urheilijalle itselleen oikeastaan muuta iloa kuin että hätätilassa se korvaa peilin.

Vielä suurempi pulma syntyy siitä, että yhden kultamitalin voitti Suomen mäkipoukku, siis neljä miestä. Tietysti heille voidaan ajatella yhteistä omakotita-

loa, eräänlaista kommuunia, tai peräti rivitaloa. Vaikeutena on vain se, että yksi miehistä asuu Rovaniemellä, toinen Kuopiossa, kolmas Lahdessa ja neljäs Jyväskylässä. Rivitalosta tulee kohtuuttoman pitkä, jos sen pitää kiertää kaikkien noiden kaupunkien kautta.

Houkuttava ratkaisu olisi nimetä nelostie mäkipoukkuun mukaan, koska tie kulkee Rovaniemeltä Jyväskylän kautta Lahteen. Tässä tapauksessa jää kuitenkin kuopiolainen Ari-Pekka Nikkola kokonaan syrjään. Onko siis aivan mahdotonta peruskorjata nelostie kulkemaan myös Kuopion kautta, TVH? Nimestä tulisi tosin hieman monimutkaisesti Ylipullin-Nikkolan-Nykäsen-Puikkosen valtatie, mutta onhan meillä jo ennestään esimerkiksi Helsinki-Vantaan lentokenttä ja Paasikiven-Kekkonen linja.

Kaikkein hankalimpaan saumaan joudutaan Suomen jääkiekkomaajoukkuun kanssa. Menestystensä perusteella pojat kyllä ansaitsisivat kunnan lahjoit-

tukset, mutta asuntolinja vie väistämättä vähintään kerrostaloon, jonka paikasta tuskin päästään yksimielisyyteen. Ikioman jäähallin rakentaminen leijonamiehistöille Korkeasaaren tai Ranuan petoeläinpuistoon saataisi tulla kysymykseen, mutta toisaalta jäähalleja on jo liikaa ennestäänkin.

Siksi on syytä harkita vakavasti urheilijoiden palkitsemislinjan muuttamista entistä arvokkaampaan suuntaan. Ei tehdä enää arkisia asuntoja, vaan todellisia muistomerkkejä. Matti Nykäsen tapauksessa oppia on saatavissa vaikkapa itärajan takaa, jossa Leninille on rakennettu mausoleumi, vaikkei mies varsinainen urheilija ollutkaan.

Jääkiekkoleijonille puolestaan löytyy valmis monumentin malli muinaisesta Egyptistä, missä rakenneltiin pitkin aavikoita ihmispäisiä leijonapatsaita. Mikäpä olisikaan komeampaa kuin Marjo Matikaiselle omistetun pyramidin katveessa kaukaiseen kultamitaliin tuijotteleva finski Koho-maila korvan takana.